Idem fere ordo in militaribus praefectis ducibusque habetur, hoc uno excepto, quod in his origo et genus [392] attendatur. Sunt enim multi qui ex hominibus bene olim in bello meritis nati, ut primum per aetatem licet, centuriones, tribuni praefectique creantur, donec totius alicuius prouinciae duces defensoresque euadant, qui tamen, ut dictum est, in omnibus rebus proregi obtemperant.

Omnes hi magistratus tam belli administrandi, quam iuris dicendi designatos habent satellites certo numero, certa mercede certisque insignibus utentes, et praeter communes uigilias quas milites designati nocturno tempore, clausis urbium foribus, in propugnaculis agunt, ubicumque est magistratus aliquis siue domi, siue in nauigio, peruigilio non intermisso, et aereo cymbalo suis interuallis pulsato, sedulo custoditur.

LINVS — Dixisti, Michaël, de magistratibus. Dic nobis nunc aliiquid de ipso rege, cuius nomen tantopere celebratur.

MICHAEL — Dicam tantum id quod certis rumoribus accepi, rerum enim ad curiam regiam pertinentium oculatos testes non habemus, cum nondum patres Societatis Paquinum peruerint. Qui postquam Deo duce illic accesserint, multa per eorum epistulas cognoscere licebit.

Rex igitur Sinici regni admirabili quadam ueneratione in toto regno colitur, et quoties magistratus aliquis ex supremis ipsum alloquitur, "Van Sui" eum appellat, quo nomine decem millia annorum se illi precari significat.

Regum successio ex ipso regio genere pendet. Maximus enim natu filius ex prima et iusta uxore regnum obtinet, patre mortuo. Nec enim uiuentes regio munere se abdicant, ut inter nos fieri solet, sed Europaeus mos est in usu.

Vt autem regis salus uitaque tutior seruetur, non solent eius minores fratres, aut alii ex concubinis nati, in regia curia uiuere, sed ab eodem rege in uariis prouinciis iisque remotioribus locus illis ad habitandum designatur, ubi commodissime sunt, habitatione et redditibus regum quam simillimi. Non tamen imperium aliquod in populum exercent, sed tota urbium, in quibus habitant, administratio penes magistratus est, qui tamen huiusmodi principes in summo honore habent, eosque bis in mense inuisunt, genibus flexis capiteque in terram demisso salutant. Nihil tamen cum illis de populo gubernando communicant.

Hi sunt qui proprie in Sinico regno magnates uel dynastae dici possunt, nam sedes suas et redditus ad posteros transmittunt, atque ita semper huiusmodi regiae familiae conseruantur. Sed ut ad regem redeam, est ille quidem Sinarum legum morumque obseruantissimus, [393] discit litteras diligenter pro suo statu, quotidie magistratibus supremis se uidendum praebet, et de rebus ad commune bonum totius